PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1892/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE JUNTO À ÁGUAS DO
IMPERADOR, SOLICITAR O
TÉRMINO DO SERVIÇO DE
RECOMPOSIÇÃO DO PISO, EM
ASFALTO, QUE FICOU
INACABADO, NA RUA JOSÉ G.
PORTELA, Nº 31, NO JARDIM
AMERICANO, EM ITAIPAVA.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de junto à Águas
do Imperador, solicitar o término do serviço de recomposição do piso, em asfalto, que ficou
inacabado, na Rua José G. Portela, nº 31, no Jardim Americano, em Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A Cia Águas do Imperador instalou um hidrante na rede da Rua José G.
Portela, nº 31 em Itaipava, para abastecimento dos caminhões pipas e com o
tráfego intenso destes caminhões, o piso além de estar irregular, oferece
riscos aos pedestres e motoristas.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2024

JUNIOR PAIXÃO
Data do Documento: 08/05/2024 - 16:35:54
Processo: 1892/2024 às 08/05/2024 - 16:58:20

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000113571892

09/05/2024, 11:02 Indicação 1357/2024 proc. 1892/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91556 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000113571892
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000113571892
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000113571892
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000113571892

Vereador

Data do Documento: 08/05/2024 - 16:35:54
Processo: 1892/2024 às 08/05/2024 - 16:58:20

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000113571892

09/05/2024, 11:02 Indicação 1357/2024 proc. 1892/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91556 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000113571892
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000113571892
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000113571892
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000113571892